
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/426/23 

RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Gościno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 t.j., poz. 572) w zw. z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 25192519 t.j. poz. 2797, poz. 1549) oraz § 1 rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska w Gościnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

1) Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami; 

b) pojazd/pojazdy powinny być zarejestrowane, posiadać aktualne badanie techniczne zgodnie z ustawą 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U z 2022 r., poz. 988 ze zm.); 

c) pojazd/pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

d) pojazdy powinny być trwale oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy); 

e) pojazd/pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2) Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością przeznaczoną do 

wykorzystania jako baza transportowa dla  pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem; 

b) baza transportowa powinna posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 maja 2023 r.

Poz. 2706



c) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów ochrony środowiska, 

bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowego; 

d) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 

specjalistycznym sprzętem do mycia oraz miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów 

oraz pozostałych urządzeń specjalistycznych; 

e) baza transportowa powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające 

wykonanie napraw oraz konserwacji pojazdów; 

f) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań, o których mowa w pkt 2 lit. d i e 

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów 

w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez oddzielny podmiot gospodarczy poprzez 

okazanie stosownych dokumentów lub umów. 

3) Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) mycie i dezynfekcja pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub osadów powinny odbywać 

się zgodnie z wymogami zwartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r., 

w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

b) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej 

(mycie, dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami (umowa 

z myjnią, rachunki, faktury) potwierdzającymi prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do tego 

przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia 

mieszkańców oraz niepowodujący zanieczyszczenia środowisk; 

d) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane; 

e) odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, naprawą, konserwacją 

i remontami pojazdów asenizacyjnych we własnym zakresie należy zagospodarować zgodnie z ustawą 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.); 

f) po zakończeniu działalności pozostawienie terenu w odpowiednim stanie porządkowym, sanitarnym i nie 

zagrażającym środowisku naturalnemu. 

4) Warunki odnośnie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania dokumentu potwierdzającego gotowość odbioru 

nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub z instalacji w przydomowych oczyszczalniach 

ścieków przez stację zlewną; 

b) nieczystości ciekłe należy transportować do oczyszczalni ścieków lub stacji zlewnych (wskazanych 

przez przedsiębiorcę) spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

§ 2. Traci moc uchwała VIII/55/15 Rady Miejskiej w Gościnie z dnia 21 maja 2015 roku w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gościno (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 2015 r., poz. 2501). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2706



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Barbara Koleśnikow 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2706


		2023-05-02T10:22:32+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




